

# PROTEST



www.znp.edu.pl

Wysokie wymagania, niskie płace

*Protestujemy, bo zależy nam na przyszłości edukacji!*



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIX

12 lutego 2019 r.



ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

## BIULETYN INFORMACYJNY Nr 3(577)

### 1000 ZŁ. DLA KAŻDEGO

Zgodnie z harmonogramem przyjętym przez Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze, w dniu 11 lutego br. zwróciliśmy się do pracodawców z żądaniem podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych **wszystkim nauczycielom i pracownikom administracyjno-obługowym** w szkołach i placówkach o **tysiąc złotych**. Jak już informowaliśmy, żądanie to wynika z uchwał Zarządu Głównego ZNP i Zarządu Oddziału Kr. -Podgórze. Zgodnie z obowiązującymi przepisami będziemy oczekiwać na stanowisko dyrektorów najwyżej 5 dni. Zakładając, że odpowiedź dyrektorów będzie dla pracowników niepomyślna wstąpimy z pracodawcami w tzw. spór zbiorowy, którego następnym etapem będą rokowania. Kolejny etap to mediacje, których niepomyślny efekt upoważni nas do dalszych działań, to jest ogłoszenia referendum przedstrajkowego a w konsekwencji do strajku szkolnego. Nasze dążenia zmierzające do faktycznej podwyżki wynagrodzeń wszystkich zatrudnionych w oświacie nie znalazły wsparcia ze strony ZZ „Solidarność”, który odrzucił naszą prośbę o wspólne działanie. Na list Sławomira Broniarza do Ryszarda Proksy z zaproszeniem do współpracy, otrzymaliśmy nie pozostawiającą złudzeń negatywną odpowiedź.

Działamy zatem bez Solidarności ale wraz z Forum Związków Zawodowych domagając się **1000** złotowej podwyżki płacy zasadniczej dla **każdego** pracownika oświaty!

### LIST PANI MINISTER DO NAUCZYCIELI

8 lutego br. minister Anna Zalewska napisała list do nauczycieli, i zobowiązała dyrektorów do zapoznania nauczycieli z jego treścią. Jak to ostatnio często się zdarza Pani minister oszczędnie gospodaruje prawdą, wprowadzając wszystkich nieuważnie przysłuchującym się jej wywodom w błąd. W związku z tym nasz związek protestuje wywody Pani Zalewskiej:

Wyjaśniamy krok po kroku:

*Anna Zalewska: Doceniając szczególną rolę i odpowiedzialność nauczycieli, Rząd RP podejmuje szereg działań w celu wzmocnienia prestiżu tego zawodu. (...)*

**Odpowiedź:** Rząd rękami Anny Zalewskiej obniżył prestiż zawodu, podejmując szereg antynauczycielskich działań. Anna Zalewska:

- wydłużyła awans zawodowy nauczycieli o pięć lat oddalając tym samym perspektywę lepszych zarobków,
- zlikwidowała niektóre dodatki i uprawnienia socjalne,
- ograniczyła dostęp do urlopów zdrowotnych,
- wprowadziła permanentną ocenę pracy nauczycieli,
- likwidując gimnazja przekreśliła dorobek zawodowy nauczycieli pracujących z gimnazjalistami, narażając ich na utratę pracy,
- wprowadziła krytykowane przez nauczycieli podstawy programowe,
- jest odpowiedzialna za chaos organizacyjny i kadrowy w szkołach.

*Anna Zalewska: Dziś podpisałam rozporządzenie podwyższające od 1 stycznia br. o kolejne 5 proc. minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego. (...)*

**Odpowiedź:** 5% podwyżki oznaczają wzrost od 121 do 166 zł brutto (mniej niż w 2018 r.). Te podwyżki nie spełniają oczekiwań nauczycieli i żądań ZNP. Domagamy się wzrostu wynagrodzenia zasadniczego o 1000 zł.

*Anna Zalewska: We wrześniu br., po raz kolejny w tym roku, wzrosną Państwa pensje. (...)*

**Odpowiedź:** Na razie to tylko obietnica i deklaracja bez pokrycia, bo w budżecie państwa nie zostały zagwarantowane pieniądze na ten cel.

*Anna Zalewska: Tym samym pensje wzrosną o 16,1 proc. (...)*

**Odpowiedź:** Wzrost pensji to tylko 5% od 1 kwietnia 2018 r. oraz 5% od 1 stycznia 2019 r. Skala tych podwyżek, sfinansowanych ze zlikwidowanych składników wynagrodzenia nauczycieli i z pieniędzy zaoszczędzonych na wydłużeniu ścieżki awansu zawodowego z 10 do 15 lat, nie satysfakcjonuje nauczycieli ani nie poprawia realnie ich sytuacji finansowej.

*Anna Zalewska: Samorząd terytorialny, zgodnie z przepisami ustawy – Karta Nauczyciela, ma istotny wpływ na kształtowanie pensji nauczycieli na swoim terenie. (...)*

**Odpowiedź:** Minister edukacji przenosi na samorządy odpowiedzialność finansową za podwyżki dla nauczycieli. Pomija fakt, że 96% wysokości wynagrodzenia jest zależna od płacy zasadniczej. Dlatego żądamy wzrostu płacy zasadniczej, za którą odpowiedzialny jest minister edukacji!

*Anna Zalewska: Ważnym wsparciem dla nauczycieli stażystów będzie dodatek „na start”. Otrzymają oni dwukrotnie, w pierwszym oraz drugim roku stażu na stopień nauczyciela kontraktowego, jednorazowe świadczenie w wysokości 1 000 zł. (...)*

**Odpowiedź:** Chciałoby się powiedzieć: co za hipokryzja! Przecież to Anna Zalewska, zaledwie kilka miesięcy temu, zlikwidowała dodatek na zagospodarowanie, który otrzymywali młodzi nauczyciele! Teraz proponuje nowy o wiele niższy! A do tego nie ma na ten cel pieniędzy w budżecie.

*Anna Zalewska: Wśród planowanych zmian warto zwrócić uwagę na rozszerzenie uprawnienia do dodatku za wyróżniającą pracę dla nauczycieli kontraktowych oraz mianowanych. (...)*

**Odpowiedź:** W 2018 roku Anna Zalewska wprowadziła dodatek za wyróżniającą pracę tylko dla nauczycieli dyplomowanych. Teraz koryguje swoje złe decyzje, choć dodatek ten w pełnej wysokości będzie obowiązywał dopiero od 2022 roku.

*Anna Zalewska: Mam nadzieję, że podjęte działania w satysfakcjonujący sposób przyczynią się do polepszenia warunków Państwa pracy. (...)*

**Odpowiedź:** Nie satysfakcjonują, a wyrazem niezadowolenia jest aktualny protest nauczycieli i pracowników oświaty.

*Anna Zalewska: Uprzejmie proszę Państwa Dyrektorów o zapoznanie nauczycieli z treścią listu oraz poinformowanie o tym do końca lutego br. właściwego Kuratora Oświaty. To ważne, aby wszyscy nauczyciele mogli dowiedzieć się o planowanych działaniach na rzecz podniesienia ich wynagrodzeń.*

**Odpowiedź:** Skoro jest tak dobrze, to dlaczego dyrektorzy mają składać raporty o zapoznaniu się nauczycieli z listem o dokonaniach Anny Zalewskiej? Podkreślamy raz jeszcze: żadnego przełomu podczas negocjacji płacowych ze związkami zawodowymi nie było.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 3(577) -140 egzemplarzy]